



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2406 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 18 de Maio de 2024

1

PODER EXECUTIVO

GOVERNO

COPEL

ATA DE REGISTRO

ATAS PREGÃO 025-24

PROCESSO PMB n.º 7.090/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 025/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 231/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo MARCIO ROBERTO DOS SANTOS, RG nº 24.455-349-X e CPF nº 145.604.358-71, e de outro lado a empresa, **CABANA MAGAZINE LTDA**, sediada na Avenida Anhanguera, nº 14.404, CEP 74.450-010, Bairro Pro Capuava, Município de Goiânia, estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 51.621.518/0001-83, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de uniformes**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

22	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 34, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	100	47,59	4.759,00
23	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 35, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	120	47,59	5.710,80
24	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 36, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	100	47,59	4.759,00
25	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 37, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	150	47,59	7.138,50
26	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 38, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	120	47,59	5.710,80
27	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 39, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	270	47,59	12.849,30
28	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 40, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	200	47,59	9.518,00
29	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 41, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	160	47,59	7.614,40
30	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 42, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	202	47,59	9.613,18
31	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 43, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	148	47,59	7.043,32
32	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 44, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	120	47,59	5.710,80
33	BOTINA DE COURO HIDROFUGADO Nº 45, SOLADO PU-BI-DENSIDADE, NA COR PRETA, SEM BIQUEIRA, DORSO ACOLCHOADO COM ESPUMA E ELÁSTICO NA LATERAL E PALMILHA EM E.V.A COM ESPESSURA DE 4 MM; PRODUTO DEVE TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO E QUE ATENDA A TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ABNT NBR ISO 20347.	458415	PAR	30	47,59	1.427,70
Quantidade total: 1720 unidades		Valor total grupo 3: R\$ R\$ 81.854,80				

PROCESSO PMB n.º 7.090/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 025/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 230/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo MARCIO ROBERTO DOS SANTOS, RG nº 24.455-349-X e CPF nº 145.604.358-71, e de outro lado a empresa, **WORLD TURNS UNIPessoal LTDA**, sediada na Rua João Teodoro, nº 152, CEP 12.308-720, Bairro Centro, Município de Jacareí, estado de São Paulo, inscrita no CNPJ sob nº 53.697.886/0001-30, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO
DIGITALMENTE

ICP
Brasil

Ano XXX | Edição 2406 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 18 de Maio de 2024

2

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de **Registro de Preço para possível aquisição de uniformes**, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

1.2. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

2. PREÇOS E QUANTITATIVOS

2.1. Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)							
	Item	Material	Catmat	UF	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
GRUPO 01	01	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 38	452966	UN.	24	40,00	960,00
	02	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 40	452967	UN.	100	40,00	4.000,00
	03	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 42	452968	UN.	104	40,00	640,00
	04	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 44	452969	UN.	92	40,00	4.160,00
	05	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 46	452970	UN.	56	40,00	3.680,00
	06	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 48	452971	UN.	48	40,00	2.240,00
	07	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 50	254639	UN.	28	40,00	1.920,00
	08	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 52	254629	UN.	16	40,00	1.120,00
	09	CALÇA: CONFECCIONADA EM BRIM, COMPOSTO DE 100% ALGODÃO, NA COR AZUL MARINHO, COM ELÁSTICO SOMENTE NA PARTE DE TRÁS, COM CÔS NA FRENTE E COM 01 BOTÃO COMUM, COM ZIPER, 02 BOLSOS TIPO FACA NA FRENTE E 02 BOLSOS SOBREPOSTOS NA PARTE DE TRÁS, COM FAIXA REFLETIVA DOS DOIS LADOS DA PERNÁ, DA ALTURA DA CINTURA ATÉ O MEIO E FAIXA REFLETIVA CIRCULANDO TODA A VOLTA DA PERNÁ NA ALTURA DO JOELHO - TAMANHO 54	476899	UN.	12	40,00	480,00

Quantidade total: 480 unidades		Valor total grupo 1: R\$ 19.200,00					
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)							
	Item	Material	Catmat	UF	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
	10	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO ESPECIAL SENDO TORAX - 150 CM CINTURA - 154 CM ALTURA - 93 CM CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLI VISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLO, NA COR PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, PRETO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	16	15,00	240,00
	11	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO EXGG: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLO, NA COR PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR PRETO COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	12	15,00	180,00
GRUPO 2	12	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO G: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIESTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPOUNTO DUPLO, PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIESTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR PRETO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM E SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18, DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	200	15,00	3.000,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL

Ano XXX | Edição 2406 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 18 de Maio de 2024 3

13	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO GG: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPONTO DUPLO, NA COR PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR PRETO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	100		14,70	1.470,00
14	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO M: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPONTO DUPLO, NA COR PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR PRETO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	120		15,30	1.836,00
15	CAMISETA MANGA LONGA TAMANHO P: CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, GOLA CARECA, RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, COM PESPONTO DUPLO, NA COR PRETO, PUNHO EM RIBANA SANFONADA, 65% POLIÉSTER E 35% VISCOSE, GRAMATURA 150 A 175 GR/M², LARGURA 2,5 CM, NA COR PRETO, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	470405	UN.	20		14,70	294,00
16	CAMISETA POLO TAMANHO TAMANHO ESPECIAL: SENDO TORAX - 150 CM CINTURA - 154 CM ALTURA - 93 CM: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL, COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	24		14,80	355,20
17	CAMISETA POLO TAMANHO EXGG: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL, COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	16		15,50	248,00
18	CAMISETA POLO TAMANHO G: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA, CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM, VISTA FRONTAL, COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM, AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL, TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	400		15,50	6.200,00



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

DIÁRIO OFICIAL

ASSINADO
DIGITALMENTE



Ano XXX | Edição 2406 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 18 de Maio de 2024

4

19	CAMISETA POLO TAMANHO GG: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM. VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM. AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL. TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	200	15,50	3.100,00
20	CAMISETA POLO TAMANHO M: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM. VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM. AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL. TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	300	15,50	4.650,00
21	CAMISETA POLO TAMANHO P: CAMISETA GOLA POLO RETA, EM CAIXA DE MODELAGEM BÁSICA. CORPO E MANGA CONFECCIONADA EM MALHA POLIVISCOSE (PV) ANTI-PILLING, DE 1ª QUALIDADE, 67% POLIÉSTER E 33% VISCOSE, GRAMATURA 160 G/M², NA COR AZUL ROYAL, PANTONE 2748 C, PUNHO E GOLA EM RIBANA RETILÍNEA (97% ALGODÃO E 3% ELASTANO), NA COR COR PRETO, PUNHO COM LARGURA DE 2,5 CM E GOLA COM LARGURA 7,5 CM. VISTA FRONTAL COM 02 BOTÕES ACRÍLICO TRANSPARENTES, INCOLOR, DE 1,2 CM DE 4 FUROS, COM BOLSO DO LADO ESQUERDO MEDINDO 14 X 15,5 CM e SILK SCREEN COM BRASÃO DA PREFEITURA MEDINDO: 9 X 9 CM, E NA PARTE DE TRÁS, NAS COSTAS, ESCRITO NA COR BRANCA, FONTE ARIAL, MEDINDO: 25 X 9,5 CM. AS PALAVRAS (ZELADORIA MUNICIPAL), FONTE ARIAL, TAMANHO 90 EM CAIXA ALTA, E COM O ESPAÇAMENTO ENTRE A PRIMEIRA E TERCEIRA LINHA NA FONTE ARIAL. TAMANHO 18. DEVE CONTER ETIQUETA PROFISSIONAL DO FORNECEDOR FIXADA NA PARTE INTERNA DA PEÇA, INDICANDO O TAMANHO, COMPOSIÇÃO DO TECIDO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, IDENTIFICAÇÃO DA CONFECCÃO.	413447	UN.	60	14,90	894,00
Quantidade total: 480 unidades Valor total grupo 2: R\$ 22.467,20						

Valor Total da ata R\$ 41.667,20

ATA PREGÃO 007-24

PROCESSO

PMB nº 05.523/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB nº 007/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB nº 206/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo MARCIO ROBERTO DOS SANTOS, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71 e de outro lado a empresa **FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME**, sediada no Sítio Bom Jardim, Bairro Zona Rural, CEP 36.784-000, Cidade de Dona Euzébia, estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob nº 14.308.564/0001-09, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais

instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível aquisição de mudas de plantas e flores diversas, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe.

Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Exclusiva (Somente para empresas ME/EPP ou Empresas Equiparadas conforme LC 123/06)						
Item	Especificações do item	Marca	Unidade	Quantidade	Valor unitário	Valor total
01	BARBA DE SERPENTE (OPHIPOGON JABURAN): MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 0,20M. TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO DAS EMBALAGENS.	FLP	unidade	1000 un	2,49	2.490,00
04	DRACENA TRICOLOR (DRACENA MARGINATA): MUDAS COM ALTURA MÍNIMA DE 0,60CM E NO MÁXIMO 0,80CM. TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO DAS EMBALAGENS.	FLP	unidade	600 un	11,43	6.858,00
09	TRAPOERABA ROXA (TRADESCANTIA PALLIDA PURPUREA): MUDAS EM SACOS PLÁSTICOS, COM ALTURA MÍNIMA DE 0,10M. TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR EM PERFEITO ESTADO FITOSSANITÁRIO, LIVRES DE ERVAS DANINHAS, PRAGAS E DOENÇAS; TODAS AS MUDAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ENRAIZADAS. OS SISTEMAS RADICULARES DEVERÃO ESTAR PLENAMENTE DESENVOLVIDOS DENTRO DAS EMBALAGENS.	FLP	unidade	2000 un	1,55	3.100,00
				VALOR TOTAL R\$ 12.448,00		

1.

ATA PREGÃO 004-24

PROCESSO

PMB nº 5.516/2024

PREGÃO ELETRÔNICO PMB n.º 004/2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PMB n. 226/2024

O MUNICÍPIO DE BOTUCATU, inscrito no CNPJ/MF sob nº 46.634.101/0001-15 com sede na Praça Pedro Torres, 100 por intermédio da Secretaria Municipal de Zeladoria e Serviços, doravante designado(a) "ÓRGÃO GERENCIADOR", neste ato representada pelo MARCIO ROBERTO DOS SANTOS, RG nº 24.455.349-X e CPF nº 145.604.358-71, e de outro lado a empresa, **POLIVALENTE AMBIENTAL LTDA**, sediada na Av C, nº 30,



PREFEITURA DE
BOTUCATU

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

ASSINADO ICP
DIGITALMENTE Brasil

Ano XXX | Edição 2406 | Lei municipal nº 6239/2021 | Sábado, 18 de Maio de 2024

5

CEP 73.808-815, Bairro Setor Bela Vista, Município de Formosa, estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 43.521.486/0001-16, doravante designado(a) "DETENTOR(A)", em face do resultado obtido no Pregão Eletrônico indicado em epígrafe, devidamente homologado pela autoridade competente, resolve celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** com fundamento na Lei Federal nº. 14.133 de 1º de abril de 2021, e demais instrumentos legais aplicáveis, procedendo ao registro de preço do primeiro colocado e das demais FORNECEDORES que concordaram em fornecer o objeto do certame por igual valor, obedecida a ordem crescente das respectivas propostas, nos seguintes termos.

1. OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS

- A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual contratação, pelos ÓRGÃOS PARTICIPANTES, de Registro de Preço para possível contratação de empresa para prestação de serviços de poda de arvore, conforme o detalhamento e as especificações técnicas constantes do Termo de Referência, e demais documentos constantes do processo administrativo em epígrafe. Deverão ser respeitadas todas as especificações técnicas e as demais condições de fornecimento contidas no Termo de Referência que figurou como Anexo do Edital que precedeu esta Ata e que dela fica fazendo parte integrante, independentemente de transcrição.

PREÇOS E QUANTITATIVOS

- Os preços unitários que vigorarão nesta Ata de Registro de Preços são os seguintes:

Item	Especificações do item	Quantidade (U.F)	Valor unitário	Valor total
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE PODA, RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS GALHOS DE ARVORE, EM VIAS PÚBLICAS, PRAÇAS, ESCOLAS E DEMAIS PRÉDIOS PÚBLICOS.	2.000 podas	219,00	438.000,00

DISPENSA ELETRÔNICA

EXTRATO DE EMPENHO - Nº 9841/2024

EXTRATO DE EMPENHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Processo Administrativo n.º 15.386/2024 – INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA nº 024/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **JUNGLE CONSULTORIA E SOLUCOES SOCIAIS LTDA**

Objeto: Contratação de inscrições para 03 (três) servidoras, no Curso de Capacitação Profissional de Gestão do Sistema Único de Assistência Social (Gestão, Impacto e Cidadania) – SUAS 360 que será realizado em Belo Horizonte/MG nos dias 28 e 29 de maio de 2024, com carga horária de 16 horas.

Valor: R\$ 2.754,00 (Dois mil setecentos e cinquenta e quatro reais)

Empenho: 9841/2024

EXTRATO DE EMPENHO - Nº 9879/2024

EXTRATO DE EMPENHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Processo Administrativo n.º 10.337/2024 – INEXIGIBILIDADE ELETRÔNICA nº 016/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **PANINI BRASIL LTDA**

Objeto: Aquisição das assinaturas das Coleções de Gibis da Turma da Mônica pelo período de 1 ano, para atender alunos e usuários da Biblioteca Municipal Emílio Peduti.

Valor: R\$ 2.980,80 (Dois mil novecentos e oitenta reais e oitenta centavos)

Empenho: 9879/2024

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 175/2024

Processo Administrativo nº 08.584/2024 – Pregão Eletrônico nº 046/2024

Contratante: MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Contratada: **MALU CONFECÇÕES DE ROUPAS LTDA**

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO – AGASALHOS - PARA OS JOGOS REGIONAIS DE 2024.

Valor: R\$ 56.004,00 (cinquenta e seis mil e quatro reais).

Dotação Orçamentária: Ficha nº 364 – Secretaria Municipal de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

SEGURANÇA

Extrato de Termo de Cooperação Técnica nº 01/2024

Partícipes:

Prefeitura Municipal de Botucatu-SP, por intermédio da Secretaria Municipal de Segurança, por meio da Guarda Municipal de Botucatu e a Prefeitura Municipal de Lençóis Paulista, por meio da Guarda Municipal de Lençóis Paulista.

Objeto: Estabelecer um regime de cooperação mútua entre os Partícipes, visando a formação de Guardas Cívicas Municipais no Centro de Formação da Guarda Civil Municipal de Botucatu, situada na Rua Vitor Atti, nº 145, Vila dos Lavradores, Botucatu/SP.

Vigência: 1 ano a partir da data de assinatura, podendo ser prorrogado por igual período mediante termo aditivo celebrado entre as partes.

Assinatura: 05/04/2024.

DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE BOTUCATU

Gabinete do Prefeito

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1541

gabinete@botucatu.sp.gov.br

Fundo Social de Solidariedade

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila Jahu

(14) 3811-1524

fundosocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Assistência Social

Rua Velho Cardoso, 338 - Centro

(14) 3811-1468

assistenciasocial@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Cultura

Rua General Telles, 1040 - Centro
(Pinacoteca Forum das Artes)

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1493

desenvolvimento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria Adjunta de Turismo

Rua Benjamim Constant, 161 - Vila Jaú
(antiga Estação Ferroviária)

(14) 3811-1490

turismo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Educação

Rua José Barbosa de Barros, 120 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-3199

educacao@educatu.com.br

Secretaria de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida

Rua Maria Joana Felix Diniz, 1585 - Vila Auxiliadora
(Ginásio Municipal)

(14) 3811-1525

esportes@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Governo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1542

governo@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Habitação e Urbanismo

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1412

planejamento@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon - SP 300 - KM 248 - S/N - Vila Juliana
(atrás do Posto da Polícia Ambiental)

(14) 3811-1502

obras@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Participação Popular e Comunicação

Praça Professor Pedro Torres, 100 - Centro

(14) 3811-1520

comunicacao@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Saúde

Rua Major Matheus, 07 - Vila dos Lavradores

(14) 3811-1100

saude@botucatu.sp.gov.br

Secretaria de Segurança

Rua Vitor Atti, 145 - Vila dos Lavradores

(14) 3882-0932

seguranca@botucatu.sp.gov.br

Secretaria do Verde

Rua Lourenço Carmelo, 180 - Jardim Paraíso
(Poupatempo Ambiental)

(14) 3811-1533

meioambiente@botucatu.sp.gov.br

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Botucatu é uma publicação da Prefeitura Municipal, da Câmara Municipal e do BOTUPREV.